三、计提减值准备对公司的影响

公司2024年度计提的资产及信用减值损失合计金额为19,191.15万元，减少2024年度利润总额19,191.15

万元。 本次计提或转回的各项资产减值准备符合《企业会计准则》规定及公司资产实际情况，能够真实客观反

映公司截至2024年12月31日的财务状况和2024年度的经营成果，不会影响公司的正常经营。

本次计提或转回的资产减值准备已经毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙)审计确认，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

株洲时代新材料科技股份有限公司

董事会

2025年4月30日

证券代码：600458� � � � � � � � �证券简称：时代新材 公告编号： 临 2025-018

株洲时代新材料科技股份有限公司

关于会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 2024年12月，财政部颁布《企业会计准则解释第18号》(财会[2024]24号)，公司根据规定对相关会计

政策进行相应调整。 该调整不会对公司的财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响，不存在损害公司及股

东利益的情形。

● 本次会计政策变更是公司根据法律法规和国家统一的会计制度的要求进行的变更，无需提交公司董

事会和股东大会审议，不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响。

一、本次会计政策变更概述

公司于2024年度执行了财政部颁布的企业会计准则相关规定及指引，具体如下：

《企业会计准则解释第18号》（财会[2024]24号）（以下简称“解释第18号” ）中“关于不属于单项履约义

务的保证类质量保证的会计处理” 的规定。

二、执行新会计政策对公司的影响

1、关于不属于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理规定

根据解释第18号的规定，公司将计提的保证类质保费用计入“营业成本” ，不再计入“销售费用” 。

公司采用追溯调整法对可比期间的财务报表数据进行相应调整。

2、变更对当年财务报表的影响

本公司自 2024�年1月1日起执行该会计政策， 并采用追溯调整法进行会计处理。 上述会计政策变更对

2024年度合并利润表及母公司利润表各项目的影响汇总如下：

单位：元 币种：人民币

??项目

采用变更后会计政策增加/(减少)报表项目金额

本集团 本公司

营业成本 359,969,603.39 331,402,003.61

销售费用 -359,969,603.39 -331,402,003.61

3、变更对比较期间财务报表的影响

上述会计政策变更对公司2023年度合并利润表及母公司利润表各项目的影响汇总如下：

??项目

本集团

调整前 调整金额 调整后

营业成本 14,670,390,145.12 164,895,403.95 14,835,285,549.07

销售费用 545,757,668.51 -164,895,403.95 380,862,264.56

单位：元 币种：人民币

?

??项目

本公司

调整前 调整金额 调整后

营业成本 7,973,617,841.96 180,440,767.29 8,154,058,609.25

销售费用 310,901,637.52 -180,440,767.29 130,460,870.23

上述调整不会对公司的财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响， 不存 在损害公司及股东利益的

情形。

特此公告。

株洲时代新材料科技股份有限公司董事会

2025年4月30日

证券代码：600458� � � � � � � � �证券简称：时代新材 公告编号：临2025-007

株洲时代新材料科技股份有限公司

第十届董事会第二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

株洲时代新材料科技股份有限公司第十届董事会第二次会议的通知于2025年4月17日以专人送达和邮件

相结合的方式发出，会议于2025年4月28日上午在公司全球总部园区912会议室以现场结合通讯方式召开。 会

议由董事长彭华文先生主持。 本次会议应到董事9人，实到董事9人。 5名监事和部分高级管理人员列席了本次

会议。

本次会议的召集、召开及表决程序符合《公司法》等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的有关规定。

与会董事听取了《公司2024年度总经理工作报告》《公司2024年度独立董事述职报告》《公司2024年度

董事会审计与风险管理委员会履职情况报告》。 经与会董事表决同意，审议并通过了如下议案:

一、审议通过了公司2024年度董事会工作报告；

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。